
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

16 декабря 2024      № 533  

г. Верхотурье 

 
Об утверждении состава комиссии по вопросам защиты информации 

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», реализации мер по защите информации, не 

составляющей государственную тайну, требование, о защите которой, установлено 

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации, в МАОУ «ООШ № 2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в МАОУ «ООШ № 2» состав комиссии в соответствии с Приложением к 

настоящему приказу. 

2. Комиссии осуществлять: 

− проверку работоспособности основных функций СЗИ и реализованных механизмов защиты; 

 классификацию информационных систем; 

 оценку вреда субъектам персональных данных; 

 уничтожение бумажных носителей, содержащих персональные данные и информацию 

ограниченного доступа, не составляющую государственную тайну, содержащуюся в государственных 

информационных системах (далее – защищаемая информация); 

 уничтожение защищаемой информации с машинных носителей информации; 

 уничтожение машинных носителей информации, на которых осуществляется обработка 

защищаемой информации; 

 за оценку угроз безопасности защищаемой информации, обрабатываемой в 

информационных системах персональных данных. 

3. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. настоящий приказ довести до сведения сотрудников, 

указанных в приказе, под подпись. 

4. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой. 

               

     Директор                                                            Е.А. Субботина 

 



2 
 

 

Приложение 

к приказу «Об утверждении состава 

комиссии по вопросам защиты информации» 

от «16» декабря 2024 г. № 533 

 

 

Состав комиссии МАОУ «ООШ № 2» 

 

№ п/п Должность Фамилия, имя, отчество 

1.  Директор  Субботина Евгения Анатольевна 

2.  Техник  Попков Алексей Александрович 

3.  Учитель  Степанова Людмила Александровна 

4.  Заместитель директора Мартынова Ирина Сергеевна 

5.  Заместитель директора Стадник Елизавета Борисовна 

 

 

  



3 
 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

№ п/п Ф.И.О. 
Дата 

ознакомления 
Подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

 

 


